PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 04/2023

CONVOCAÇAO II PARA O CURSO INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA

O Prefeito do Município de Leme/SP, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, torna público a

CONVOCAÇÃO II PARA O CURSO INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA do Concurso Público Edital nº

04/2023, conforme segue:

O Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada para Agentes Comunitários de Saúde, que atuarão junto das Equipes de
Saúde no MUNICÍPIO DE LEME/SP, terá carga horária total de 40 (quarenta) horas, contemplando 28 (vinte e oito) horas de fase
remota, dedicada a leitura de material de estudos e 12 (doze) horas de fase presencial, para apresentações expositivas.

Será considerado APTO no Curso Introdutório de Formação Inicial o candidato que cumprir a frequência mínima exigida de 85%
da carga horária presencial.

1) FASE REMOTA

PERÍODO PARA A REALIZAÇÃO DA FASE PRÉVIA: De 5 a 8 de dezembro de 2023

É a fase destinada à leitura do material de estudos onde os candidatos deverão cumprir com as seguintes atividades a saber:

1. Assistir e estudar o conteúdo do documentário “História da Saúde Pública no Brasil. Um Século de Luta pelo Direito à

Saúde”, disponível no link https://www.youtube.com/watch?v=-gSIBFcnCIs.

2. Realizar leitura e estudo das seguintes referências:

B.1 BRASIL, Presidência da República. Lei 13.595, de 5 de janeiro de 2018. “Altera a Lei no 11.350, de 5 de outubro de 2006,
para dispor sobre a reformulação das atribuições, a jornada e as condições de trabalho, o grau de formação profissional, os cursos
de formação técnica e continuada e a indenização de transporte dos profissionais Agentes Comunitários de Saúde e Agentes de
Combate às Endemias”

B.2 BRASIL, Ministério da Saúde. Portaria 2.436, de 21 de setembro de 2017. Política Nacional de Atenção Básica, estabelecendo
a revisão de diretrizes para a organização da Atenção Básica, no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS).

    2) FASE PRESENCIAL

É a fase destinada à realização do curso presencial, com apresentações expositivas.

DATAS/ HORÁRIOS DA FASE PRESENCIAL:
09 e 16 de dezembro de 2023 – das 07h30 às 13h30

LOCAL DA FASE PRESENCIAL:
Prefeitura Municipal de Leme - Rua Dr. Armando de Sales Oliveira, 1085 – Térreo - Leme - São Paulo

Os candidatos convocados deverão portar caneta esferográfica azul ou preta e documento com foto para compor o procedimento
de presença.

Na fase presencial, os candidatos deverão comparecer ao local pelo menos 30 (trinta) minutos antes do horário indicado acima,
munidos do documento oficial de identidade com foto (original), caneta esferográfica azul ou preta, lápis preto e borracha.

Não será admitido no local o candidato que se apresentar após o horário estabelecido neste edital para início do Curso ou que não
estiver de posse dos documentos hábeis/ itens previstos acima.

O uso da máscara de proteção é recomendado.

Os candidatos deverão seguir as orientações de segurança e as medidas de prevenção para evitar a infecção do coronavírus, como
evitar aglomerações na entrada, nos sanitários, na sala de curso e na saída, respeitando sempre o distanciamento social.

Somente será permitida a participação, no Curso de Formação Inicial, os candidatos habilitados que constarem nesta lista de
convocação, ficando vedada a entrada e presença de outras pessoas ou candidatos.

Os demais permanecerão na lista de espera para chamamento futuro, considerando a ordem de classificação e a demanda de
chamamento.

https://www.youtube.com/watch?v=-gSIBFcnCIs

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 04/2023

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA O CURSO INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO INICIAL –

ORDEM ALFABÉTICA

CARGO ÁREA NOME DO CANDIDATO INSC

Agente Comunitário de Saúde LESTE BRUNO ERIC DE SOUZA GONÇALVES 9598

Agente Comunitário de Saúde LESTE CAROLINE RAUL FERREIRA DE FREITAS 9249

Agente Comunitário de Saúde LESTE DANILO AUGUSTO MOURÃO 9824

Agente Comunitário de Saúde LESTE DEISIANE DE SOUZA SANTOS 9602

Agente Comunitário de Saúde LESTE EDNA DE SOUSA RAMOS FERREIRA 9490

Agente Comunitário de Saúde LESTE ELISÂNGELA MARIA BIMBATI 9028

Agente Comunitário de Saúde LESTE ÉRICA DE SOUSA RAMOS FERREIRA 9388

Agente Comunitário de Saúde LESTE FERNANDA CRISTINA OLIVEIRA 9728

Agente Comunitário de Saúde LESTE JANAINA APARECIDA SOARES 9705

Agente Comunitário de Saúde LESTE JOHN VICTOR VERA 9071

Agente Comunitário de Saúde LESTE JOSÉ LEONARDO BONFOGO 9672

Agente Comunitário de Saúde LESTE KRISLA OLIVEIRA ELER DE SANTANA 9692

Agente Comunitário de Saúde LESTE LAUDICEIA DENISE THEODORO DE ALMEIDA 9556

Agente Comunitário de Saúde LESTE LUCAS HENRIQUE GOMES DE ALMEIDA 9716

Agente Comunitário de Saúde LESTE LUCAS LINGUANOTTI FRANCISCO 10148

Agente Comunitário de Saúde LESTE MÁRCIA SILVA NASCIMENTO 10047

Agente Comunitário de Saúde LESTE MARILIA VIANA GONCALVES 9030

Agente Comunitário de Saúde LESTE NAIARA APARECIDA CAVACHIOLI 9439

Agente Comunitário de Saúde LESTE PRISCILA PEREIRA 9656

Agente Comunitário de Saúde LESTE QUEZIA ESTER PESCADOR MARQUES 9985

Agente Comunitário de Saúde LESTE RAFAELA CRISTINA TUFANIN FERNANDES 9636

Agente Comunitário de Saúde LESTE ROSEMEIRE MONTEIRO DA SILVA PENEDO 9430

Agente Comunitário de Saúde LESTE SOLANGE DEOLINDO FIDELIS 9898

Agente Comunitário de Saúde LESTE TALITA DE MIRANDA 9884

Agente Comunitário de Saúde LESTE VALÉRIA CRISTINA BALDIN 9525

Agente Comunitário de Saúde OESTE CARLA ALESSANDRA BERGAMIN ROSA 9231

Agente Comunitário de Saúde OESTE ÉRICO BONVECHIO MARCHI 10113

Agente Comunitário de Saúde OESTE VANUSA VIANA LOSAVIO 9952

Leme, 24 de novembro de 2023.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito do Município de Leme